
豊島美術館の建築から辿る島の自然と人

日程／日帰り 食事／昼食1回 食事

1日目

9:00

9:20

9:40

10:00-11:20

11:30-12:00

12:00-14:10

14:20-15:50

16:12

16:45

【集合】直島・宮浦港集合

四国汽船にて豊島へ移動

家浦港到着後、専用車にて移動

＜豊島美術館の鑑賞＆棚田散策＞

＜昼食＞

＜豊島の自然景観ツアー（唐櫃の清水、壇山展望台）＞

＜甲生地区の作品鑑賞＞

＜アーカイブレクチャー＆島の方との交流会＞

四国汽船にて直島へ移動

【解散】直島・宮浦港解散

朝×

昼◯

夕×

おすすめポイント
・秋の豊島美術館：柔らかな秋光に包まれた空間で、作品と棚田の風景が静かに響き合う特別なひとときをお楽しみいただけます。
・壇山展望台からの瀬戸内パノラマ：島民の人々が大切にしてきた憩いの場・壇山展望台へご案内いたします。山頂では多島美を一望しながら豊島らしい
お茶菓子とお飲み物をご用意しております。
・【限定企画】豊島美術館の建設秘話と特別アーカイブレクチャー：開館15周年の今だからこそ聞ける、美術館誕生の物語。一般には公開されていない
アーカイブ資料を紐解きながら、建設に携わった当時鹿島建設の豊田郁夫氏を特別ゲストに迎え、特別レクチャーをお届けします。
・島の方々との交流会：島民の方との語らいやお茶を囲む時間を通して、豊島の暮らしや人にふれていただけます。

香川県知事登録旅行業第2-241号

㈱ 直島文化村

ベネッセハウス ツアーデスク

〒761-3110 香川県香川郡直島町850-2

TEL（087）892-3246 FAX（087）840-8166
営業時間：土日祝日・年末年始を除く、9時～18時

（一社）全国旅行業協会正会員

国内旅行業務取扱管理者  大石 真

この旅行の契約に関してご不明な点がありましたら、
国内旅行業務取扱管理者へお尋ねください。

公益財団法人 福武財団
〒761-3110 香川県香川郡直島町2249-7

共同企画

株式会社 ベネッセホールディングス
〒761-3110 香川県香川郡直島町850-2

協力旅行企画・実施(お申込み・お問い合わせ)

2025年秋、豊島美術館は開館15周年を迎えます。

■旅行代金のお支払いおよび旅行契約の成立時期
電話やメール等の通信手段による予約の場合は、当社が予約を承諾する旨の通知を発した日から起算して３日目
に当たる日までに当社がお客様から旅行代金を受理した時に成立します。
クレジットカード決済による通信契約の場合は、当社が予約を承諾する旨の通知を発した時に成立します。

■本募集チラシの記載条件および別途ご案内する旅行条件書を必ずご確認のうえお申込みください。
（この募集広告は、旅行業法第12条の4に定めた「取引条件説明書面」の一部です。）  
■予約の申込内容が旅行条件等と相違する場合は、予約を取り消しさせていただくことがあります。 
■予約はWEB予約システムをご利用いただけます。 

ベネッセアートサイト直島 バックグラウンドツアー Vol.5

壇山からの風景 写真：Kazuya Kitamura 豊島美術館 写真：鈴木研一

（お願い）弊社記録用にツアー中の様子を撮影させていただく場合があります。撮影不可の場合は当日のスタッフへご遠慮なくお申し出ください。

ご旅行条件（抜粋）
■最少催行人員4名様 ※15歳以下の方はご参加いただけません。
■募集定員8名様 ※予約の受付は先着順で、旅行開始日の10日前またはに募集定員に達した時に締め切ります。
■ご旅行代金には日程に記載の交通費、食事代、交流会費用、鑑賞料がすべて含まれています。
■添乗員は同行しませんが、豊島在住の現地ガイドとベネッセアートサイト直島のスタッフがご案内いたします。※ご案内は日本語のみで実施します。
■国・地方公共団体や公的機関認定の有資格ガイド等が、道路運送法上の許可等を要しない自家用自動車の運送によりお客様をご案内する場合があります。
■船の欠航など、安全かつ円滑な旅行の実施が見込めない場合は、旅行を中止または変更する場合がありますのでご了承ください。

https://www.travel-tabie.com/naoshima_web/tour/views/BG豊島2025

建築家・西沢立衛が目指したのは、“建築・アート・環境が一体化した美術館”でした。通常のアート鑑賞では触れられない
美術館誕生の秘話や、壇山展望台や秋色に染まる棚田のご案内、島の方々との交流など、秋ならではの豊島を五感で楽しん
でいただく体験型の旅です。少人数限定の特別なツアーで、豊島の奥深い魅力を再発見する1日をご一緒しませんか。

ご旅行代金
（消費税込み）

出発日 2025年

大人おひとり様

22,000円

11月16日(日)

11月17日(月)

11月25日(火)

https://www.travel-tabie.com/naoshima_web/tour/views/BG豊島2025
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