# ベネッセアートサイト直島 バックグラウンドツアー Vol.5 豊島美術館の建築から辿る 島の自然と人

2025年秋、豊島美術館は開館15周年を迎えます。

建築家・西沢立衛が目指したのは、"建築・アート・環境が一体化した美術館"でした。通常のアート鑑賞では触れられない 美術館誕生の秘話や、壇山展望台や秋色に染まる棚田のご案内、島の方々との交流など、秋ならではの豊島を五感で楽しん でいただく体験型の旅です。少人数限定の特別なツアーで、豊島の奥深い魅力を再発見する1日をご一緒しませんか。

# ご旅行代金

(消費税込み)

大人おひとり様 22,000円

# 出発日 2025年

11月16日(日) 11月17日(月) 11月25日(火)







豊島美術館 写真:鈴木研-

日程/日帰り 食事/昼食1回			食事
1日目	9:00	【集合】直島・宮浦港集合	
	9:20	四国汽船にて豊島へ移動	朝×
	9:40	家浦港到着後、専用車にて移動	
	10:00-11:20	<豊島美術館の鑑賞&棚田散策>	
	11:30-12:00	<昼食>	昼〇
	12:00-14:10	<豊島の自然景観ツアー(唐櫃の清水、壇山展望台)>	<u> </u>
		<甲生地区の作品鑑賞>	
	14:20-15:50	<アーカイブレクチャー&島の方との交流会>	Я×
	16:12	四国汽船にて直島へ移動	
	16:45	【解散】直島・宮浦港解散	

- ・秋の豊島美術館:柔らかな秋光に包まれた空間で、作品と棚田の風景が静かに響き合う特別なひとときをお楽しみいただけます。
- ・壇山展望台からの瀬戸内パノラマ:島民の人々が大切にしてきた憩いの場・壇山展望台へご案内いたします。山頂では多島美を一望しながら豊島らしい お茶菓子とお飲み物をご用意しております。
- ・【限定企画】豊島美術館の建設秘話と特別アーカイブレクチャー:開館15周年の今だからこそ聞ける、美術館誕生の物語。一般には公開されていない アーカイブ資料を紐解きながら、建設に携わった当時鹿島建設の豊田郁夫氏を特別ゲストに迎え、特別レクチャーをお届けします。
- ・島の方々との交流会:島民の方との語らいやお茶を囲む時間を通して、豊島の暮らしや人にふれていただけます。

(お願い) 弊社記録用にツアー中の様子を撮影させていただく場合があります。撮影不可の場合は当日のスタッフへご遠慮なくお申し出ください。

### ご旅行条件(抜粋)

- ■最少催行人員4名様 ※15歳以下の方はご参加いただけません。
- ■募集定員8名様 ※予約の受付は先着順で、旅行開始日の10日前またはに募集定員に達した時に締め切ります。
- ■ご旅行代金には日程に記載の交通費、食事代、交流会費用、鑑賞料がすべて含まれています。
- ■添乗員は同行しませんが、豊島在住の現地ガイドとベネッセアートサイト直島のスタッフがご案内いたします。※ご案内は日本語のみで実施します。
- ■国・地方公共団体や公的機関認定の有資格ガイド等が、道路運送法上の許可等を要しない自家用自動車の運送によりお客様をご案内する場合があります。
- ■船の欠航など、安全かつ円滑な旅行の実施が見込めない場合は、旅行を中止または変更する場合がありますのでご了承ください。

# 旅行企画・実施(お申込み・お問い合わせ)

香川県知事登録旅行業第2-241号 (株) 直島文化村

ベネッセハウス ツアーデスク

〒761-3110 香川県香川郡直島町850-2 TEL (087) 892-3246 FAX (087) 840-8166 営業時間:土日祝日・年末年始を除く、9時~18時

(一社) 全国旅行業協会正会員 国内旅行業務取扱管理者 大石真



## 共同企画

公益財団法人 福武財団

〒761-3110 香川県香川郡南鳥町2249-7

株式会社 ベネッセホールディングス 〒761-3110 香川県香川郡直島町850-2

- ■旅行代金のお支払いおよび旅行契約の成立時期 電話やメール等の通信手段による予約の場合は、当社が予約を承諾する旨の通知を発した日から起算して3日目 に当たる日までに当社がお客様から旅行代金を受理した時に成立します
- クレジットカード決済による通信契約の場合は、当社が予約を承諾する旨の通知を発した時に成立します。 ■本募集チラシの記載条件および別途ご案内する旅行条件書を必ずご確認のうえお申込みください。 (この募集広告は、旅行業法第12条の4に定めた「取引条件説明書面」の一部です。)
- ■予約の申込内容が旅行条件等と相違する場合は、予約を取り消しさせていただくことがあります。
- ■予約はWEB予約システムをご利用いただけます。

https://www.travel-tabie.com/naoshima\_web/tour/views/BG豊島2025

協力



この旅行の契約に関してご不明な点がありましたら、 国内旅行業務取扱管理者へお尋ねください。